Решение
Отчетной конференции Адвокатской палаты

Ханты-Мансийского автономного округа —- Югры

5 февраля 2022 года г. Ханты-Мансийск

Заслушав и обсудив доклад президента Адвокатской палаты Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры (далее также Адвокатская палата) Анисимова В.Ф. о работе
Совета Адвокатской палаты, доклад председателя Ревизионной комиссии Змановского
И.Г. о проведенной проверке финансовой деятельности Совета Адвокатской палаты
Отчетная конференция Адвокатской палаты решила:

1. Работу Совета Адвокатской палаты за отчетный период с 01.01.2021 по
31.12.2021 признать удовлетворительной.

2. Утвердить отчёт об исполнении сметы доходов и расходов Адвокатской палаты
за 12 месяцев 2021 год.

3. Утвердить суммы обязательных отчислений в Адвокатскую палатуна 2022 год:
- обязательные ежемесячные отчисления (для адвокатов всех адвокатских

образований) — 3450 рублей;
- обязательные отчисления на содержание и ведение уставной деятельности

Адвокатской палаты за первый месяц членства (для адвокатов при зачислении в
Адвокатскую палату после приобретения статуса адвоката) — 250 000 рублей с
предоставлением права Совету Адвокатской палаты в исключительных случаях понижать
размер такого отчисления в индивидуальном порядке;

- обязательные отчисления на содержание и ведение уставной деятельности
Адвокатской палаты округа за первый месяц членства (для адвокатов, вступающих в
члены Адвокатской палаты из адвокатских палат других субъектов Российской
Федерации) — 100 000 рублей с предоставлением права Совету Адвокатской палаты в
исключительных случаях понижать размер такого отчисления в индивидуальном порядке;

- обязательные ежемесячные отчисления (для адвокатов, имеющих стаж работыв
адвокатуре 25 и более лет (без учета периода приостановления статуса адвоката),
инвалидность 1 и 2 группы, инвалидов детства) — 1875 рублей (с учетом суммы
обязательных отчислений на уставную деятельность в Федеральную палату адвокатов
Российской Федерации в полном объеме).

4. Освободить от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату
адвокатов:

- в возрасте 70 и более лет и адвокатов, имеющих стаж адвокатской деятельности 30 и
более лет (без учета периода приостановления статуса адвоката);

- на период приостановления статуса адвоката.

5. Утвердить смету доходов и расходов Адвокатской палаты и штатное расписание
Аппарата управления Адвокатской палатына 2022 год.

6. Принять Устав Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округ — Югры
в новой редакции.

7. Внести изменения в Регламент Конференции адвокатов Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры.

8. Избрать представителями на Всероссийский съезд адвокатов президента
Адвокатской палаты Анисимова В.Ф. с правом решающего голоса, членов Совета Мусину
Нину Ивановну, Жикову Елену Александровну.

9. Доклад о соблюдении законодательства по противодействию легализации (отмыванию)
доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма (докладчик член
Совета Адвокатской палаты Дядькин Д.С.). в связи с отсутствием делегата по уважительной причине
на Конференции разместитьв виде видеообращения на сайте Адвокатской палаты.

10. Установить, что адвокаты подлежат дисциплинарной ответственности в виде
прекращения статуса адвоката за повторное нарушение Правил Адвокатской палаты Ханты-
Мансийского автономного округа — Югры по исполнению Порядка назначения адвокатов в
качестве защитников в уголовном судопроизводстве, утвержденного решением Совета
Федеральной палаты адвокатов Российской Федерацииот 15 марта 2019 года.

11. Настоящее решение разместить на сайте Адвокатской палаты Ханты-Мансийского
автономного округа — Югры, направить по электронной почте во все адвокатские
образования Адвокатской палатыдля исполнения.

ский автор: ``

©^ ская об,вФа Чо»
Президент Адвокатской палаты
Ханты-Мансийского автономного окру В.Ф. Анисимов